eorum

corum ut vix ullum appareat vestigium.

Quare diuino & religioso] excitus zelo Reuerend. P. ac Dominus *Ioannes Lohelius*, Abbas Monasterii Syon, talenti cō- crediti vocationis & officii sui memor, a- pud nos piis institit precibus, vt quibus olim pueritiæ lac præbuerimus, nunc vel solidiori cibo illos reficere ac refoue-

re non dedignaremur. Eius itaque piis votis libenter annuentes, annis superioribus per tot terrarum tractus Sacerdotes tres, atque ad facilius introducendam disciplinæ formam vnâ Juniores, siue Subdiaconos duos eò ablegauimus. Ad quorum aduentum Rudolphus II. Imperator huic monasterio Teplensis Monasterii bona, quod ab Hussitica vastatione necdum emerserat, adiecit & incorporauit. Hi autem nostri fratres bonum semen in terram bonam seminâtes, biennii spatio omnem disciplinæ & cæremonia rum usum & rationem, insuper quæ sunt ordinis & statutorū Bohemis tradentes, tantum præstiterunt fructum, vt non solum hoc Monasterium optima disciplina, & boni nominis fama iam floreat, sed & eadem longè lateque per eundem R. Do minum Loëlium (ut potè qui earum Regionum per Reuerendissimum Genera-

A N N O

1126.

Sedes.

*Laus Ioan-  
nis Lohelij  
moderni  
Abbatis  
Strahouen-  
sis.*

*Steinfeldē-  
ses collapsā  
in Bohemia  
Monastica  
religionis  
disciplinam  
pristinore-  
stituere ni-  
tori conati  
sunt.*

ANNO  
1126.

lem nostrum D. Ioannem à Puetis Visitator est designatus) feliciter & bonorum omnium applausu propagetur. Atq; eum in usum in Monasterio suo propriis sumptibus iuuenum seminarium instituit, alitq;. Ex quo quos moribus, doctrina, etate satis maturos prospexerit, eligens, sacro habitu induit, atque ad professionem suscipit. Vnde & illi quoque ad illud doctriñæ fastigium perueniunt, ut non solùm publicâ cum laude in Academia disputet, sed & cū fructu & hæreticorū conuersione verbū Dei quaquauersū disseminent. Quibus idē Rodolp. imp. & regni Bohemiæ Proceres, permoti, augustum quondam illius loci templum Hussitica impietate dirutum, propriis expensis & sumptibus magnifice instaurant. Sed & R. Dominus Abbas sua virtute & meritis, ad mitrā Episcopalem est vocatus, atque in Episcopum & Suffraganeum Pragensis Ecclesiæ electus & confirmatus.

S. Vincentij  
Monasteriū  
in Polonia  
ex traduce  
Steinfeld.

Cæterū Steinfeldia in Polonia ex se genuit Abbatiam S. Vincentii, quæ sub se habet monasterium, *Sterlina* dictum. In Hibernia verò genuit Abbatiam S. Trinitatis, quæ postea est facta Ecclesia Episcopalis.

Hæc

Hæc fusius fortasse, quam Epistolaris patitur breuitas perscrispimus, ut sciatis, quis illis in partibus modernus Monasteriorum sit status, & ego in hoc tristi exilio, qui periculorum & captiuitatis metu huc perfugi, haberem, quo tempus fallerem. Beati autem Iosephi vel Hermanni nostri busta, ac sacræ reliquiæ, in atrio templi maioris in eleuata & extuberata tumba pia & religiosa veneratione adhuc per has turbas bellicas integrè perseuerant, quamuis aliquoties impia manu tractatum sit monumentum. Datum Monasterii Eiffiæ (quo periculorum & captiuitatis metu profugimus) Conceptionis B. Mariæ festo, Anno 1603. Hac ferè Balthasar Panhausen Abbas Steineldensis, nunc ad perennem translatus vitam. Cui in offici regimine successit R. D. Christophorus Pylckmannus, vir morum grauitate, ac sincera in Deum pietate tali loco ac officio comprimis dignus: qui in reformatum Bohemicum tum Westphalicum sui Ordinis monasteriis, insignem planè & ipse operam nauauit.

Quoniam vero Montis Syon, siue Strahouiensis monasterii, quod hodieq; in regia Bohemorum vrbe Pragensi, haud longè à palatio imperatoris floret, iā facta est

A N N O  
1126.  
Sedes.  
*Abbas Stein  
feldensis  
ante annos  
complures  
scriptis hac  
in exilio  
suo.  
Eius vita  
extat tom.  
7. Surij. die  
2. Apr.*

*Origo Pra  
gensis Mo  
nasterij,  
Strahouen.  
indigitatū.*

ANNO  
1126.

Lib. 12.

Vnde id no-  
minis eidē  
indium.Præmon-  
stratus fuit no-  
men loci, nō  
fundatoris  
Ordinis.

mentio, haud abs re fuerit, eius originem ex Ioannis Dubranii, Episcopi Olomucensis historia Bohemica hic apposuisse. Intermissa, *inquit*, rerum aliarum cura, Vladislaus Bohemorum Rex, ad instauranda sacra ædificia fœdè nuper à Conrado Marchione, Austriæ regni æmulo, Pragæ deusta, animum intendit, largè suppeditans operæ pretium, ut laetiora, quā prius erant, illa resurgerent, nouumque mox cœnobium in deflexu montis Petrini ex mulctato ære, quo nonnulli coniuratorum mulctati sunt, ædificandum curauit, vocabulo ei indito *Montis Syon*, propter quandam similitudinem situs cum monte illo, qui in oriente *Sion* appellatur; ad quem propè accedere istum Henricus Præsul Olomucensis, qui viderat, dicebat: Hodie *Strahouiam* vocant. Cœnobitæ à principio statim ex sodalitio Præmonstratenium deducti, cuius auctor Præmonstratus quidam religione celebris, vitaque & habitu candidus fuisse fertur eiusque exemplo multi tunc cädidam vestem cum moribus candidis in duebant: in qua & Henricus, quamquam Præsul conspici, cultumque huiusc religiosi imitari studuit: Imò aliquamdiu Strahouiense cœnobium, velut seminariū

Epi-

Episcoporum Olomucensium erat. Vnde in Moravia Episcopi plantabantur. Eadem porro pietate Getrudis erga mulierem sexum, qua maritus suus in viros admonita fuit, ut & ipsa monumentum Virginibus relinqueret, quod candidatas ex amictu commonefaceret, ut puram castamque vitam cum sanctis precibus Deo perpetuo exhiberent. Locus *Doxanum* appellatum, cœnobiumque ibi benè dotatum, ne per egestatem ad malas artes indotatae pueræ adigerentur. *Hactenus Dubranius*. Qui tamen per errorem *Præmonstratum* nescio quem Ordinis Præmonstratensis auctorem facit. Quantum vero ex contextu historiæ à Dubranio conscriptæ colligere possum, videtur Strahouense hoc *Norbertinorum* Monasterium anno Christi circiter 1135. aut 1140. institutum. Strahouiam porro decem ex ordine Episcopos Olovianibus (est autem Olovianum vrbo Moraviae admodum celebris) olim dedisse, disertè scribit Augustinus Olomucensis & Brunensis Ecclesiærum Præpositus, in Catalogo Episcoporum Olomucensium, qui historiæ Bohemicæ Ioannis Dubranii in calce subiungitur. Ex quo nos ista, quæ sequuntur, desumimus.